
Provincie Oost-Vlaanderen 
Arrondissement Dendermonde 
Gemeente LEBBEKE 

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER  
BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 

Zitting van 29 januari 2020. 

Aanwezig: François Willems, Ronny Heuvinck, François Perdaens, 
Gunther Buggenhout, Nele Bosman, Christoph De Backer, Ilse Pissens, 
Ann Doran, Guido Van Herreweghe, Freya Saeys, Reinout De Mol, 
Bo Macharis, Evy Van Ransbeeck, Charlotte De Smet, Els Lambrecht, 
Reinoud Van Stappen, Gunther Van Haut: Raadsleden; 
Maria Van Keer, Goedele Uyttersprot, Jan Vanderstraeten, 
Goedele De Cock, Mike Torck: Schepenen; 
Raf De Wolf: Burgemeester; 
Peter Huyck: Voorzitter; 
Luc Vermeir: Algemeen directeur  

Verontschuldigd: Werner Jansegers: Raadslid 
  

 
Openbare vergadering 
 
10.  Reglement betreffende het verlenen van een voordeel in natura onder de vorm van 

gratis restafvalzakken. Vaststelling. 
 
De gemeenteraad 
 
Gelet op artikel 40 van het decreet over het lokaal bestuur van 22 december 2017; 
 
Gelet op de bespreking van dit dossier op de vergadering van de gemeenteraadscommissie 
algemeen beleid van 28.01.2020; 
 
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 
 

BESLUIT: 
 

Met algemeen akkoord. 
 
Artikel 1 - Met ingang van 1 januari 2020 wordt er een voordeel in natura toegekend onder 
de vorm van het verlenen van gratis restafvalzakken aan volgende categorieën: 

• grote gezinnen vanaf drie kinderen ten laste; 
• ouders van kinderen jonger dan twee jaar; 
• personen die lijden aan chronische incontinentie, (huis)nierdialyse of stomapatiënt 

zijn. 
 
 



Artikel 2 – Voorwaarden 
 
De gratis restafvalzakken worden verleend onder de volgende voorwaarden. 
 
1) Algemene voorwaarden voor de alle categorieën: 
 
De rechthebbende personen moeten zowel gedomicilieerd zijn als wonen in Lebbeke op 1 
januari van het jaar waarin de gratis restafvalzakken worden toegekend. 
 
2) Bijzondere voorwaarden voor de categorie: 

a) Grote gezinnen: 
Op 1 januari van het jaar waarin de gratis restafvalzakken worden toegekend ten 
minste drie kinderen ten laste hebben. 
Een kind met een handicap van minimum 66%, wordt in aanmerking genomen 
voor twee kinderen. 
 

b) Ouders van kinderen jonger dan twee jaar: 
Op 1 januari van het jaar waarin de gratis restafvalzakken worden toegekend, 
ouder zijn van een kind met een leeftijd kleiner dan twee jaar. 
 

c) Personen die lijden aan chronische incontinentie, (huis)nierdialyse of 
stomapatiënt zijn: 
De persoon met medische problemen (incontinentie, nierpatiënt of stomapatiënt) 
moet in Lebbeke wonen en mag niet in een instelling, rust- of verzorgingstehuis 
verblijven of deel uitmaken van een woon/leefgemeenschap. 

 
Artikel 3 - Het aantal restafvalzakken per jaar wordt als volgt vastgesteld: 
 

a) Grote gezinnen: 
één rol van 10 restafvalzakken van 60 liter. 
 

b) Ouders van kinderen jonger dan twee jaar: 
één rol van 10 restafvalzakken van 60 liter per kind dat jonger is dan twee jaar. 
 

c) Personen die lijden aan chronische incontinentie, (huis)nierdialyse of 
stomapatiënt zijn: 
1 rol van 10 restafvalzakken van 60 liter. 

 
 
Artikel 4 - Voor het ontvangen van de gratis restafvalzakken dient men voor de categorie: 

 
• grote gezinnen en ouders van kinderen jonger dan twee jaar: 

de bon die door het gemeentebestuur, financiële dienst, afdeling belastingen, 
automatisch doorgestuurd wordt naar het betrokken gezinshoofd, af te geven 
aan de diensten van de gemeente of bij één van de erkende handelaars zoals 
vermeld op de bon en dit binnen de op deze bon vermelde periode. 
 



• personen die lijden aan chronische incontinentie, (huis)nierdialyse of stomapatiënt 
zijn: 

moeten het aanvraagformulier, te verkrijgen op de financiële dienst of te 
downloaden via de website Lebbeke, ingevuld door hun geneesheer bezorgen 
aan de financiële dienst van de gemeente Lebbeke. 

 
Artikel 5 -  
 
Voor de categorie ‘grote gezinnen’ wordt gekeken naar de toestand van het gezin op 1 
januari van het aanslagjaar in het bevolkingsregister. 
Voor kinderen met een handicap van minimum 66%, dient een attest van de 
kinderbijslagkas, waaruit het percentage van de handicap blijkt, bijgevoegd te worden. 
 
Voor de categorie ‘personen die lijden aan chronische incontinentie, (huis)nierdialyse of 
stomapatiënt zijn’ wordt gekeken naar het attest, vermeld op het aanvraagformulier, van de 
behandelende geneesheer waaruit het medische probleem (incontinentie, (huis)nierdialyse 
of stomapatiënt) blijkt van de aanvrager. 
 
 
Artikel 6 – Een afschrift van dit reglement wordt bezorgd aan de financiële dienst, de 
algemeen directeur Luc Vermeir en de stafmedewerker interne zaken Ann Seymoens. 

Namens de Gemeenteraad, 
De Algemeen directeur ,  De Voorzitter, 
Get. Luc Vermeir  Get. Peter Huyck 

VOOR GELIJKVORMIG AFSCHRIFT 
In opdracht: 
De Algemeen directeur, 

  
De Voorzitter, 

Luc Vermeir  Peter Huyck 
 


